ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПРИКАЗ

Заместитель главы города Урай

04.02.2025                                                            Пр3-6

Об организации отдыха и оздоровления детей

в каникулярный период 2025 года

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от

24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

Закон ХМАО – Югры от 30.12.2009 №250-оз «Об организации и обеспечении отдыха и

оздоровления детей, имеющих место жительства в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югре», постановления Правительства ХМАО – Югры от 30.12.2021 №634-п «О

мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Развитие образования», постановления администрации города Урай от

27.09.2018 №2502 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования и

молодежной политики в городе Урай» на 2019 – 2030 годы», в целях обеспечения

функционирования и развития системы отдыха, занятости детей города Урай, усиления

мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,

эффективной координации деятельности по организации отдыха детей и их оздоровления

в каникулярный период 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать отдых и оздоровление детей в каникулярный период 2025 года

на территории муниципального образования города Урай.

2. Утвердить перечень детских оздоровительных лагерей с дневным

пребыванием (далее – Лагерь), планируемых к открытию в каникулярный период на

территории муниципального образования города Урай в 2025 году, согласно приложению.

3. Начальнику Управления образования администрации города Урай (Л.В.

Зайцева), начальнику управления по физической культуре, спорту и туризму

администрации города Урай (В.В. Архипов), начальнику управления по культуре и

социальным вопросам администрации города Урай (У.В. Кащеева):

3.1.  Обеспечить организацию отдыха и оздоровления детей в Лагерях на базе

подведомственных учреждений, согласно приложению;

3.2.  При разработке комплексных и профильных программ Лагерей

предусмотреть ключевые мероприятия, посвященные Году гордости и славы.

4. Начальнику Управления образования администрации города Урай (Л.В.

Зайцева):

4.1. Организовать работу по заключению соглашений о предоставлении из бюджета

городского округа Урай Ханты – Мансийского автономного округа – Югры субсидии

некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными)

учреждениями для осуществления деятельности, направленной на организацию работы с

детьми города Урай, согласно приложению.

4.2.  Организовать выезд групп детей в организации отдыха и оздоровления за

пределы города Урай в период летней оздоровительной кампании 2025 года.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Исполнитель:

Дерешок Мария Васильевна
эксперт отдела воспитания и доп. образования УО

8 (34676) 22-3-10 (доб. 815)

Рассылка: дело, МБОУ СОШ № 4,5,6,12, МБОУ Гимназия, МБУ ДО «ЦДО», МБУ ДО «ДШИ», МАУ ДО « СШ «Старт», БУ ХМАО –
Югры «Урайский комплексный центр социального обслуживания населения», «Урайская школа-интернат для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья».

Заместитель главы

города Урай
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

00CE105302746AC4AB6D0191A0EEACAF12

Владелец  Подбуцкая  Елена Николаевна

Действителен с 13.01.2025 по 08.04.2026

Е.Н. Подбуцкая

Приложение к приказу

заместителя главы

города Урай

от __________№_______

Перечень организаций отдыха детей и их оздоровления

в весенние каникулы с 24.03.2025-28.03.2025

(5 дней)

№

п/п

Наименование учреждения,

организующее отдых детей и

их оздоровление

Места дислокации Кол-во детей

1 МБОУ СОШ №4  ул. Маяковского, д.7 140

2 МБОУ СОШ №5  мкр. 3, д.4 140

3 МБОУ СОШ №6 мкр.3, д.46а 140

4 МБОУ СОШ №12  мкр.2, д.82 140

5 МБОУ Гимназия  мкр. Западный, д.8 140

6

МАУ ДО «СШ «Старт» ДЮКФП «Смена», мкр.

Аэропорт, д.25

135

ДС «Старт», мкр. 2, д.87

ДС «Звёзды Югры», ул.

Парковая д.1

ФОК «Олимп», мкр. Г, д. 66

КК «Урай Арена», мкр. 2, 87б

7 МБУ ДО «ДШИ» мкр 3, д.55 а 45

ИТОГО: 880

Перечень организаций отдыха детей и их оздоровления

в осенние каникулы с 27.10.2025-31.10.2025

(7 дней)

№

п/п

Наименование учреждения,

организующее отдых детей и их

оздоровление

Места дислокации Кол-во детей

1 МБОУ СОШ №4  ул. Маяковского, д.7 140

2 МБОУ СОШ №5  мкр. 3, д.4 140

3 МБОУ СОШ №6 мкр.3, д.46а 140

4 МБОУ СОШ №12  мкр.2, д.82 140

5 МБОУ Гимназия  мкр. Западный, д.8 140

6 МАУ ДО «СШ «Старт» ДС «Старт», мкр. 2-й, д.87 135

ДС "Звёзды Югры", ул.

Парковая д.1

ФОК «Олимп», мкр. Г, д. 66

КК «Урай Арена», мкр. 2,

87б

7 МБУ ДО «ДШИ» мкр 3, д.55 а 45

ИТОГО: 880

Перечень организаций отдыха детей и их оздоровления в летние каникулы

№

п/п

Наименование

учреждения,

организующее отдых

детей и их оздоровление

Места дислокации

02.06.

-

22.06.2025

26.06.

-

16.07.2025

21.07

-

10.08.2025

Лагеря с дневным пребыванием детей на базе образовательных учреждений

1 МБУ ДО «ЦДО» ул. Ленина, 97 150 150 150

2 МАУ ДО «СШ

«Старт»

ФОК «Олимп», мкр. Г,

д. 66

165

ДЮКФП «Смена», мкр.

Аэропорт, д.25

ДС «Старт», мкр.2, д.87

ДС «Звёзды Югры», ул.

Парковая д.1

КК «Урай Арена», мкр.

2, 87б

3 МБУ ДО «ДШИ» мкр 3, д.55 а 45

 360 150 150

Лагеря с дневным пребыванием детей на базе некоммерческих организаций

1 НКО 180

Итого: 840

Оздоровительные смены на базе учреждений социального обслуживания

№

п/п

Наименование учреждения,

организующее отдых детей

и их оздоровление

Места дислокации Период смен Плановое

количество

детей

1. БУ ХМАО - Югры

«Урайский комплексный

центр социального

обслуживания населения»

мкр. 2, д. 24 1 смена

28.05.2025 – 27 .06.2025

2 смена

01.07.2025 – 29.07.2025

3 смена

01.08.2025 – 29.08.2025

30

30

30

ул. Узбекистанская,

д. 8

1 смена

29.05.2025 – 30.06.2025

2 смена

02.07.2025 – 30.07.2025

3 смена

01.08.2025 – 29.08.2025

30

30

30

2. «Урайская школа-интернат

для обучающихся с

ограниченными

возможностями здоровья»

ул. Ленина, д.9 1 смена

03.06.2025 – 23.06.2025

45

ИТОГО: 225

Перечень мест питания детей, отдыхающих в организациях отдыха в весенние каникулы

Место

питания
24.03 – 28.03.2025

МБОУ

Гимназия

МАУ ДО «СШ «Старт» (135)

МБУ ДО «ДШИ» (45)

 ИТОГО:  180

ВСЕГО: 180

Перечень мест питания детей, отдыхающих в организациях отдыха в летние каникулы

Место

питания
02.06 - 22.06.2025 26.06 - 16.07.2025 21.07 - 10.08.2025

МБОУ

Гимназия

МБУ ДО «ЦДО» (150)

МБУ ДО «ЦДО» (150) МБУ ДО «ЦДО» (150)

МБОУ

СОШ №6

МАУ ДО «СШ

«Старт» (165)

МБУ ДО «ДШИ» (45)

 НКО (180)

 ИТОГО:  540 150 150

ВСЕГО: 840

Перечень мест питания детей, отдыхающих в организациях отдыха в осенние каникулы

Место

питания
27.10 – 31.10.2025

МБОУ

Гимназия

МАУ ДО «СШ «Старт» (135)

МБУ ДО «ДШИ» (45)

 ИТОГО:  180

ВСЕГО: 180